
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

1 

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

26 марта 2020 г. № 31-1 

Об изменении решения Кричевского районного 

Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. № 27-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. 

№ 27-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения: 

1.1. в абзаце шестом пункта 3 цифры «1 083 100,00» заменить цифрами 

«1 085 816,32»; 

1.2. в приложении 1 к этому решению после позиции 

  
«Внутреннее финансирование 1 00 00 00 0,00» 

  

дополнить позициями: 

  
«Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 0,00 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 0,00 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 086 060,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 086 060,00»; 

  

1.3. приложения 4–6 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.В.Прудникова 
  

  Приложение 4 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

26.03.2020 № 31-1)  

РАСХОДЫ  

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 536 464,41 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 538 100,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 524 683,00 

Государственные архивы 01 01 07 13 417,00 

Резервные фонды 01 09 00 80 249,68 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 20 194,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 60 055,68 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 503 178,73 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

2 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 503 178,73 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 414 936,00 

Трансферты бюджетам других уровней  01 11 01 414 936,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 17 441,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 17 441,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 038 603,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 621 585,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 445 280,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 176 305,00 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 12 228,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 12 228,00 

Транспорт 04 05 00 845 232,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 845 232,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 555 989,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 3 569,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 3 569,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 37 003,00 

Охрана природной среды 05 02 00 32 003,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 00 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 10 452 565,00 

Жилищное строительство 06 01 00 1 081 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 7 335 118,00 

Благоустройство населенных пунктов  06 03 00 1 105 391,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг  06 05 00 930 956,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 11 960 617,32 

Медицинская помощь населению 07 01 00 11 960 617,32 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 047 635,57 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 088 678,00 

Физическая культура 08 01 01 1 088 678,00 

Культура 08 02 00 1 958 957,57 

Культура и искусство 08 02 01 1 897 014,00 

Прочие вопросы в области культуры  08 02 03 61 943,57 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 20 779 517,70 

Дошкольное образование 09 01 00 5 370 343,00 

Общее среднее образование 09 02 00 12 418 890,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 2 557 464,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 432 820,70 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 436 997,00 

Социальная защита 10 01 00 1 623 610,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 6 009,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 91 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 716 378,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 55 306 844,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

3 

  Приложение 5 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

26.03.2020 № 31-1)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 

Районный бюджет 000 00 00 00 55 306 844,00 

Государственное учреждение «Кричевский районный 

архив» 003 00 00 00 13 417,00 

Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 13 417,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 13 417,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 13 417,00 

Филиал «Кричевский райтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного производственного 

предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 555 989,00 

Национальная экономика 004 04 00 00 555 989,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 555 989,00 

Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 4 226 436,68 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 803 597,68 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 677 418,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 677 418,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 80 249,68 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 20 194,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 60 055,68 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 45 930,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 45 930,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 17 441,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 17 441,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 15 797,00 

Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 12 228,00 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 12 228,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 3 569,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 3 569,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 5 000,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 010 05 04 00 5 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 2 253 287,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 13 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 1 198 334,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 1 039 853,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 010 06 05 00 2 000,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 010 08 00 00 930,00 

Культура 010 08 02 00 930,00 

Культура и искусство 010 08 02 01 930,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

4 

Социальная политика 010 10 00 00 130 384,00 

Государственная молодежная политика 010 10 04 00 1 662,00 

Помощь в обеспечении жильем  010 10 06 00 91 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 37 722,00 

Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 11 965 901,00 

Общегосударственная деятельность 054 01 00 00 8 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 8 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 8 000,00 

Здравоохранение 054 07 00 00 11 957 901,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 11 957 901,00 

Сектор культуры Кричевского районного исполнительного 

комитета 056 00 00 00 3 554 237,57 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 73 109,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 73 109,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 73 109,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 1 958 027,57 

Культура 056 08 02 00 1 958 027,57 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 896 084,00 

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 61 943,57 

Образование 056 09 00 00 1 523 101,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 1 523 101,00 

Отдел образования, спорта и туризма Кричевского 

районного исполнительного комитета  075 00 00 00 19 938 342,70 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 73 453,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 73 453,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 73 453,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 650,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 650,00 

Физическая культура  075 08 01 01 650,00 

Образование 075 09 00 00 19 256 416,70 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5 370 343,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 12 418 890,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 1 034 363,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 432 820,70 

Социальная политика 075 10 00 00 607 823,00 

Социальная защита  075 10 01 00 504 620,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 103 203,00 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 839 800,00 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 215 029,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 215 029,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 215 029,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 1 621 585,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 621 585,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 082 04 02 01 445 280,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 1 176 305,00 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 3 186,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 3 183,00 

Кричевский филиал Автобусный парк № 3 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 845 232,00 

Национальная экономика 104 04 00 00 845 232,00 

Транспорт 104 04 05 00 845 232,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 845 232,00 

Кричевское унитарное коммунальное производственное 

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 7 052 617,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

5 

Охрана окружающей среды 110 05 00 00 7 817,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 7 817,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 7 044 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 6 125 101,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 65 538,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 854 161,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Кричевского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 2 060 127,00 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 365 684,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 365 684,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 365 684,00 

Социальная политика 117 10 00 00 1 694 443,00 

Социальная защита 117 10 01 00 1 118 990,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 575 453,00 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством Кричевского 

района» 130 00 00 00 1 070 716,32 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 130 06 00 00 1 068 000,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 1 068 000,00 

Здравоохранение 130 07 00 00 2 716,32 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 2 716,32 

Сектор спорта и туризма Кричевского районного 

исполнительного комитета 164 00 00 00 1 117 777,00 

Общегосударственная деятельность 164 01 00 00 29 749,00 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 29 749,00 

Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 29 749,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 164 08 00 00 1 088 028,00 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 1 088 028,00 

Физическая культура 164 08 01 01 1 088 028,00 

Финансовый отдел Кричевского районного 

исполнительного комитета  331 00 00 00 300 972,00 

Общегосударственная деятельность 331 01 00 00 300 972,00 

Другая общегосударственная деятельность 331 01 10 00 5 388,00 

Иные общегосударственные вопросы 331 01 10 03 5 388,00 

Межбюджетные трансферты 331 01 11 00 295 584,00 

Трансферты бюджетам других уровней 331 01 11 01 295 584,00 

Ботвиновский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 345 00 00 00 6 006,00 

Общегосударственная деятельность 345 01 00 00 6 006,00 

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 6 006,00 

Трансферты бюджетам других уровне 345 01 11 01 6 006,00 

Костюшковичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 346 00 00 00 41 436,00 

Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 41 436,00 

Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 41 436,00 

Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 41 436,00 

Краснобудский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 347 00 00 00 17 925,00 

Общегосударственная деятельность 347 01 00 00 17 925,00 

Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 17 925,00 

Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 17 925,00 

Лобковичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 348 00 00 00 5 833,00 

Общегосударственная деятельность 348 01 00 00 5 833,00 

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 5 833,00 

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 5 833,00 

Молятичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 349 00 00 00 48 152,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

6 

Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 48 152,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 48 152,00 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 48 152,00 

Кричевский районный Совет депутатов 350 00 00 00 107 964,00 

Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 107 964,00 

Государственные органы общего назначения 350 01 01 00 90 241,00 

Органы местного управления и самоуправления 350 01 01 04 90 241,00 

Другая общегосударственная деятельность 350 01 10 00 17 723,00 

Иные общегосударственные вопросы 350 01 10 03 17 723,00 

Унитарное производственное коммунальное предприятие 

водопроводно-канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 107 478,00 

Охрана окружающей среды 368 05 00 00 21 000,00 

Охрана природной среды 368 05 02 00 21 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 368 06 00 00 86 478,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 11 683,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 368 06 05 00 74 795,00 

Государственное учреждение «Центр по обеспечению 

деятельности бюджетных организаций Кричевского 

района» 381 00 00 00 426 137,73 

Общегосударственная деятельность 381 01 00 00 426 137,73 

Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 426 137,73 

Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 426 137,73 

Кричевская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 4 347,00 

Социальная политика 691 10 00 00 4 347,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 4 347,00 

  

  Приложение 6 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

26.03.2020 № 31-1)  

ПЕРЕЧЕНЬ  

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 

классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации 

расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 

программы, подпрограммы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель средств 
Объем 

финансирования 

1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса 

в Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196: 

      



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

7 

подпрограмма 12 «Обеспечение 

общих условий функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

460 265,00 

Итого по программе  460 265,00 

2. Государственная программа 

по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской АЭС 

на 2011–2015 годы и на период 

до 2020 года, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 31 декабря 

2010 г. № 1922 

Социальная политика  Отдел по образованию, 

Кричевского районного 

исполнительного комитета   

103 203,00  

3. Государственная программа 

о социальной защите и содействии 

занятости населения на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73: 

      

3.1. подпрограмма 3 

«Предупреждение инвалидности 

и реабилитация инвалидов» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Кричевский районный 

исполнительный комитет 

930,00 

3.2. подпрограмма 4 

«Безбарьерная среда 

жизнедеятельности инвалидов 

и физически ослабленных лиц» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Сектор культуры Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

2 800,00 

3.3. подпрограмма 5 «Социальная 

интеграция инвалидов и пожилых 

граждан»  

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный комитет 

11 400,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

1 614 778,00 

Итого по подпрограмме  1 626 178,00 

Итого по программе 1 629 908,00 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа 

и демографическая безопасность 

Республики Беларусь» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200: 

      

4.1. подпрограмма 1 

«Семья и детство»  

Социальная политика  Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кричевского 

районного исполнительного 

комитета  

55 711,00  

4.2. подпрограмма 4 «Туберкулез» Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница» 

9 075,00 

4.3. подпрограмма 5 

«Профилактика ВИЧ-инфекции»  

Здравоохранение  Учреждение здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница»  

100,00  

4.4. подпрограмма 7 

«Обеспечение функционирования 

системы здравоохранения 

Республики Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение здравоохранения 

«Кричевская центральная 

районная больница» 

11 948 726,00 

Итого по программе 12 013 612,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

8 

5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 

и устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 17 марта 

2016 г. № 205: 

      

подпрограмма 6 «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной окружающей 

среды в Республике Беларусь 

и реализация мероприятий 

по рациональному (устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране окружающей 

среды на региональном уровне» 

Охрана окружающей 

среды 

Кричевский районный 

исполнительный комитет 

5 000,00 

Управление по сельскому 

хозяйству и продовольствию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

3 186,00 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие «Коммунальник» 

7 817,00 

Унитарное производственное 

коммунальное предприятие 

водопроводно-

канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал» 

21 000,00 

Итого по программе 37 003,00 

6. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250: 

      

6.1. подпрограмма 1 

«Развитие системы дошкольного 

образования»  

Образование  Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

5 370 343,00  

6.2. подпрограмма 2 

«Развитие системы общего 

среднего образования»  

Образование  Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

12 185 507,00 

6.3. подпрограмма 3 

«Развитие системы специального 

образования»  

Образование  Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

233 383,00 

6.4. подпрограмма 8 

«Развитие системы 

дополнительного образования 

детей и молодежи» 

Образование Сектор культуры Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

1 523 101,00  

Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

1 034 363,00 

Итого по подпрограмме 2 557 464,00 

6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики Беларусь» 

Образование  Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

432 820,70  

Социальная политика Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

504 620,00 

Итого по подпрограмме 937 440,70 

6.6. подпрограмма 11 

«Молодежная политика» 

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный комитет 

1 662,00 

Итого по программе 21 285 799,70 

7. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 4 марта 

2016 г. № 180: 

      



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

9 

7.1. подпрограмма 1 «Наследие»  Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Сектор культуры Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

816 544,00 

7.2. подпрограмма 2 

«Искусство и творчество»  

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации  

Сектор культуры Кричевского 

районного исполнительного 

комитета 

1 076 740,00 

7.3. подпрограмма 3 

«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное учреждение 

«Кричевский районный архив» 

13 417,00 

Итого по программе 1 906 701,00 

8. Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике Беларусь 

на 2016–2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 12 апреля 

2016 г. № 303: 

      

подпрограмма 2 «Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-оздоровительная, 

спортивно-массовая работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

650,00 

Сектор спорта и туризма 

Кричевского районного 

исполнительного комитета 

1 088 028,00 

Итого по программе 1 088 678,00 

9. Государственная программа 

«Комфортное жилье 

и благоприятная среда» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 326: 

      

9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевский районный 

исполнительный комитет 

902 853,00 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие «Коммунальник» 

6 219 286,00 

  Унитарное производственное 

коммунальное предприятие 

водопроводно-

канализационного хозяйства 

«Могивоблводоканал» 

11 683,00 

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный комитет 

11 144,00 

Итого по подпрограмме 7 144 966,00 

9.2. подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности теплоснабжения» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие «Коммунальник» 

793 620,00 

9.3. подпрограмма 3 

«Ремонт жилищного фонда» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевский районный 

исполнительный комитет  

1 187 534,00 

Итого по программе 9 126 120,00 

10. Государственная программа 

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 325: 

      



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.04.2020, 9/101217 

10 

подпрограмма 1 

«Строительство жилых домов»  

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевский районный 

исполнительный комитет  

13 100,00 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитальным 

строительством Кричевского 

района» 

1 068 000,00 

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный комитет 

66 000,00 

Итого по программе 1 147 100,00 

11. Государственная программа 

развития транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345: 

      

подпрограмма 2 «Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта 

и метрополитена Республики 

Беларусь» 

Национальная 

экономика 

Кричевский филиал 

Автобусный парк № 3 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 

845 232,00 

Итого по программе  845 232,00 

12. Государственная программа 

на 2015–2020 годы 

по увековечению погибших при 

защите Отечества и сохранению 

памяти о жертвах войн, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие «Коммунальник» 

3 240,00 

ИТОГО 49 646 861,70 

  


